
 

Pag. 1 
Determinazione n. 482 del 17/04/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 17/04/2024 n. 482 

Settore I 
1.5 - Area Informatica e Telematica 

1.5.2 - UO Assistenza Hardware e Software 

OGGETTO: SUPPORTO DI AVVIAMENTO MULTIMEDIALE IN SALA CONSIGLIO - CIG: 
B1457A0979. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che la Sala Consiglio della Provincia di Ancona è stata dotata di apparecchiature in grado di 

valorizzarne le potenzialità multimediali permettendo la gestione automatizzata delle sedute consiliari, l’organizzazione 
di corsi e seminari attraverso audio e video appositi e la possibilità di registrare o mandare in streaming i lavori prodotti; 

 
RILEVATO che l’attuale sistema è stato potenziato con nuovi apparati ed automatismi, si è reso necessario 

acquisire un pacchetto di ore per l’avviamento ed il supporto al personale dedicato che normalmente cura la regia delle 
sedute e la gestione dei dati;  

 
VISTA la proposta della ETIC SRL Via XXV Aprile 1945, 8/1 San Giorgio di Piano (BO) (anche sede legale) 

partita Iva/Cod. Fiscale: 03393431204, già fornitrice degli apparati installati presso la citata sala al secondo piano della 
sede centrale provinciale, pubblicata sul MEPA con il codice prodotto “SM-SPITA” composto da n.30 ore totali da 
utilizzare per supportare il Personale durante l’utilizzo dei dispositivi per un ottimale svolgimento delle attività 
istituzionali e formative;  

 
RITENUTO pertanto di acquistare il pacchetto con ordine MEPA n. 7807747 composto da un Plafond di 30 ore 

per supporto tecnico ed ingegneristico su impianti audio/video al costo di €.1.800,00 ovvero €.2.196,00 iva inclusa, CIG: 
B1457A0979; 

 
RITENUTO congruo il prezzo proposto e di accettare l’offerta di cui sopra;   
 
VISTA la L. 28.12.2015 n. 208, art.1 commi 512-516;      
 
 VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 (Codice Appalti) che stabilisce come per l’affidamento 

di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di più operatori economici; 

 
     

VERIFICATO che la fornitura richiesta non è offerta nelle convenzioni Consip;    

.



 

Pag. 2 
Determinazione n. 482 del 17/04/2024 

    
RITENUTO congruo il prezzo proposto e di accettare l’offerta di cui sopra;    

   
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta sopra richiamata verso gli enti previdenziali e assicurativi, 

come risulta dal DURC on line INAIL_42293236 in scadenza al 31/05/2024 e l’assenza di annotazioni nel casellario 
ANAC, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4;   

   
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di interessi di cui 

all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss. mm. ii., da parte 
del Responsabile del procedimento e del Dirigente responsabile;      
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’affidamento diretto in economia del suddetto servizio, ai sensi degli 
artt. 2, (comma 1, lett. c) e 6, (comma 4) del Regolamento Provinciale per l’esecuzione di forniture e servizi da eseguirsi 
in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio provinciale n. 174 del 25/11/2002, e modificato con 
Deliberazione del Consiglio provinciale n. 41 del 20/03/2012, esecutiva ai sensi di legge; 

      
             VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:    
- n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024- 2026; 
− n. 6 del 16/01/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 2024 – 
2026; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
  

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 131 del 05/11/2020 che individua l’Ufficio e il Responsabile 
per la Transizione Digitale;     

    
CONSIDERATO che la spesa è compresa nell’ambito del fondo assegnato al Settore I con il Piano Esecutivo di 

Gestione;  
  
VISTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013;  
  
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno assunto;  
  
ATTESO che il responsabile del procedimento è il Dott. Francesco Bernacchia, responsabile della U.O. Assistenza 

Hardware e Software dell’Area Informatica e Telematica;  
  
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs.18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”.  

 

DETERMINA 

 
I. di affidare la fornitura dei dispositivi come da ordine MEPA n. 7807747 dalla ditta ETIC SRL Via XXV Aprile 

1945, 8/1 San Giorgio di Piano (BO) (anche sede legale) partita Iva/Cod. Fiscale: 03393431204 n.30 ore per 
supporto tecnico ed ingegneristico su impianti audio/video al costo complessivo di €.1.800,00 ovvero €.2.196,00 
iva inclusa al 22%, CIG: B1457A0979; 
 

II. di assumere a favore della suindicata ditta, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri 
conseguenti al presente atto, un impegno di spesa di €.2.196,00 al capitolo 10315001225 dell’esercizio 2024, 
sul quale costituisce vincolo definitivo, che presenta la necessaria disponibilità con esigibilità entro lo stesso 
esercizio; 
 

.



 

Pag. 3 
Determinazione n. 482 del 17/04/2024 

 
III. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 

IV. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;    

V. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 della legge 
241/1990, a responsabile il Dott. Francesco Bernacchia, responsabile della U.O. Assistenza hardware e 
Software dell’Area Informatica e Telematica.     

VI. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 della legge 
241/1990, a responsabile il Dott. Francesco Bernacchia, responsabile della U.O. Assistenza hardware e Software 
dell’Area Informatica e Telematica. 

 

 

Ancona, 17/04/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BERNACCHIA FRANCESCO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERNACCHIA FRANCESCO 

Classificazione 07.02.01 
Fascicolo 2020/451 

.



Pag. 1/1

ETIC S.R.L.

VIA XXV APRILE 1945, 8/1

40016 SAN GIORGIO IN PIANO (BO) - ITALIA

Part. Iva: 03393431204 Cod. Fiscale: 03393431204

Tel.: 051759701

E-mail: INFO@ETICSRL.IT

Sito Internet: WWW.ETICSRL.IT

TIPO DOCUMENTO
PREVENTIVO

NUMERO E DATA DOCUMENTO
670 13/04/2024

OPERATORE
Stefano Marconi

VALIDITA' 
30 gg.

CONSEGNA A DOMICILIO, INSTALL. 
ESCLUSA

PAGAMENTO RIMESSA DIRETTA

€ 0,00

NOTE

05030405 PROVINCIA DI ANCONA
STRADA  DI PASSO  VARANO  19A

C .F . : 00369930425
Tel. 390715894783
f.bernacchia@prov incia.ancona.it
c.a. 

60131 ANCONA  AN

INTESTATARIO

DESTINATARIO
IDEM

RIFERIMENTI

 

Q.tà Cod. articolo Descrizione Prezzo Pr. Ivato Totale Tot. Ivato C.Iva

SERVIZIO DI SUPPORTO INGEGNERE/TECNICO AUDIO 
VIDEO
plafond 30 ore

1 1.800,0000 2.196,00 1.800,00 2.196,00 22

Questo documento non ha valore fiscale. Il Punto V endita si riserva il diritto di v ariare la configurazione ed il prezzo degli articoli senza preavv iso

I.V.A. : € 396,00Imponibile netto : € 1.800,00 € 2.196,00Totale I.V.A. inc. :
(Lit. 4.252.049)

.



 

Riferimento Determinazione n. 482 del 17/04/2024 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 482 DEL 17/04/2024 
OGGETTO: SUPPORTO DI AVVIAMENTO MULTIMEDIALE IN SALA CONSIGLIO - CIG: 
B1457A0979. 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 49, comma 1 - art. 151, comma 4, del D.Lvo 18 Agosto 2000, n. 267) 

IL DIRIGENTE 

Visto l'atto di riferimento Determinazione n. 482 del 17/04/2024 
- esprime visto favorevole in ordine alla regolarità contabile in relazione all’attestazione di 
copertura finanziaria come segue: 

Movimenti Contabili 
 
 
E/S 
 

Tipologia  
 

Codifica e 
Capitolo 

Denominazione 
capitolo 

Descrizione Soggetto Importo                            

 

S 

Impegno 
879/2024 

1031500122
5/0  

 ETIC SRL- 
SUPPORTO DI 
AVVIAMENTO 
MULTIMEDIALE 
IN SALA 
CONSIGLIO - 
CIG: 
B1457A0979. 
 

225858-ETIC SRL  
 

 € 2.196,00 
 

 

Note:  

Ancona, 18/04/2024 

IL DIRIGENTE 
BASSO FABRIZIO 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

.


